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Sundhed og Service sektoren i FOA Sydfyn afholder 
Årsmøde 

I FOA Sydfyn, Møllergade 56, 5700 Svendborg 
 

Tirsdag d. 6. november 2018 kl. 17.30 
 

Mødet starter med spisning og derefter oplæg ved central sektornæstformand  
Vinni Jakobsen.  

Vinni er nyvalgt ved årsmødet i den centrale SOSU-sektor 20/6 og vil holde et oplæg om 
tilblivelsen af de ”nye” SOSU-uddannelser, status og udfordringer for nuværende, og 

med et særligt fokus på fremtiden for social- og sundhedshjælperuddannelsen.  
 Slides sendes til Louise Brandstrup. 

 
Referat 
 

1. Valg af stemmeudvalg 
Vibe Ulbak, Jytte Jensen og Charlotte Mørk Hansen.  
 

2. Valg af dirigent 
Susan Bøg Nielsen. Årsmødet er korrekt indvarslet, der er til stede 44 
stemmeberettiget, 5 ikke stemmeberettiget, 1 gæst.  
 

3. Godkendelse af forretningsorden 
Godkendt 
 

4. Godkendelse af dagsorden, tilført punkt 5 lønudvalg §6 stk 5 
 

5.  Valg til lønudvalg 
I henhold til afdelingslovenen §6 stk 5, skal vælges 1 repræsentant fra sektoren 
til afdelingens lønudvalg. Lønudvalget skal drøfte og forhandle lønnen for 
afdelingens 4 valgte. 
Karin Nygaard Johansen er valgt 

 
6. Årets beretning v/sektorformand Louise Brandstrup 

Vedhæftes som billag.  
Kommentar til beretningen:  
Super god beretning, Tak.  
Fritidsjob, 8 årig spiller  brætspil med borgene på plejecenter? 
Svar:  Horsens kommune har oprettet 2 fritidsjob på 2 plejecentre i tæt 
samarbejde med FOA Horsens, med sparring fra den centrale sektor. Der er nøje 
beskrevet hvilke opgaver der må løses og andre arbejdsforhold. Der er selvfølgelig 
tale om 13-17-årige. 
Vi bakker op om intiativet, det er et led i rekrutteringsindsatsen, for at skabe 
interesse for faget  så flere unge  vælger social-og sundhedsuddannelserne. 



 

FOA — Fag og Arbejde, Sydfyn afdeling ● Møllergade 56, 5700 Svendborg ● Tlf. 46 97 27 27  
sydfyn@foa.dk ● www.foa.dk/sydfyn 

 
 

2  

 
Fritidsjob kan tage førtidspensionisters/fleksjobbereres arbejde ?  
svar: FOA mener ikke det trænger førtidspensionister og fleksjobber væk, snaree 

de frivillige derfor skal dette tages op  i de frivilliges ordning.   
 
Nedskrivning af FO-dage / SH-timer, taget af afsp konto?  
Svar: Sektoren afholdte i oktober en temaeftermiddag om emnet efter flere 
spørgsmål fra medlemmer og tillidsvalgte. Vi blev alle meget klogere på ret og 
praksis, og også opmærksomme på at vi har lokalaftaler som er i strid med 
arbejdstidsaftalen. De har været det mest optimale da de blev indgået, men vi må 
erkende at retningslinierne fra forbundet er anderledes i dag. Lokale aftaler 
gælder selvfølgelig til andet er indgået. Det største problem viste sig at være hvor 
SH/FO udbetales, her opstår tvivl om hvad det er der udbetales. 
Husk at SH-nedskrivning og FO-dage er to forskellige ting, men at begge skal ske 
når der forekommer en søgnehelligdag i kalenderen.  
 
Faggruppelandsmøde, på  kongres forrige gang, blev der vedtaget at  kan man 
ikke stille med  den pågældende  faggrupperepræsentant, kan en anden deltage, 
eks vis sygehjælper kan ikke stilles så kan en  social-og sundhedshjælper deltage. 
Svar: det har vi ikke været nok opmærksommme på, men arbejder hårdt på at 
skaffe repræsentanter for så mange faggrupper som muligt.   
 
Når der er  så mange 55 + grundet man  rykker pensionsalderen, hvad kommer 
det til at betyde for social-og sundhedsområdet?  
Susan svarer: Fra mandag den 12-11, vil der i pressen via LO bla  omtale 6 
konkrete forslag vedr. en værdig tilbagetrækning. 
 
Hvor mange er med i efterlønsordningen?  
Svar: det er faldende, men  der vides på stående fod ikke hvor mange.  
Beretningen  godkendes.   
 

7. Indkommende forslag  
Alle indkommende forslag, skal være sektoren i hænde  
senest den 16. oktober 2018 kl. 12.00. 
Ingen indkommende forslag.   
 
 

8. Valg af sektornæstformand - Maria Haladyn genopstiller. 
Ved genvalg af nuværende næstformand gælder valget for 4 år.  
Ved nyvalg gælder valget for 2 år. 
Forslag om kandidatur, skal være afdelingen i hænde  
senest d. 16. oktober 2018 kl. 12.00. 
Der er ikke kommet andre kandidater så   
Tillykke med valget Maria  Louise takker for  godt sparring/samarbejde 
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9. Eventuelt. 
Louise Andersen formand for ungdomsudvalget  oplyser at der  mangler 
Gæstelærere i LO-regi, det ville være dejligt,  hvis man på arbejdspldserne  ville 
støtte op om det, er der måske nogen der havde interesse? Undervisning er på 
specialskolene, folkeskolerne, 6-7-8 og 9 klasse. Man bliver aldrig sendt ud til 
undervisning uden en erfaren gæstelære. Henvendelse kan ske gennem FOA 
Sydfyn til Tine Gaarslev, sekretær for LO, der giver ydeligere oplysning om 
gæstelærere. 
 
Arbejdspladsbesøg uge 46, vi kommer gerne ud på arbejdspladsbesøg ud over 
kampagne ugen, find et emne og  vi kommer.  
Den 12-11-18 Mandag  er vi på langeland, tirsdag 13/11 Ærø, onsdag 14/11 
Faaborg-Midtfyn Kommune, torsdag 15/11 svendborg kommune, samt få private 
virksomheder. FOA deltager ved indvielse af Svendborg Friplejehjem 9/11-2018.  
Maria takker for valget, god sparring imellem Maria og Lousie.  
 
Tak for i aften med god ro og orden.  
 
 Referat Ina Jørgensen   

 

 


